МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 22

18.02.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Первый

проректор

1. Организационные вопросы

0.  23 февраля – выходной день. Понедельник (25 февраля)  для работающих по пятидневной неделе – рабочий день.

1. 16 февраля проведен очередной ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ.  Интерес проявили порядка 30 выпускников.

2. Представить выписки из протоколов рабочих совещаний кафедр по вопросам назначения стимулирующих доплат и

премий с предложениями в систему показателей по оценке работы ППС.

Сегодня в 15.00 – рабочее совещание кафедр музыки и ПиМНО по вопросам назначения стимулирующих доплат.

3. Подготовка документов для заявки на финансирование капитального и текущего ремонта: 19.02(вторник) представить

первую часть с  аргументами и фото – профилакторий(куратор-текстовую часть), уч.корп. №2.

4. Активизировать действия по сдаче в аренду помещений:

1) Проект освобождения под аренду помещений первых этажей учебных корпусов 1 и 3.

Запустить механизм оценки помещений для сдачи в аренду:

- 1-й уч.корп.: ауд.131, «стекляшка» библиотеки.

- 3-й уч.корп.: кафедры удм.фил., гуман.наук., аспирантский класс.

2) Начать работу с банками, по установке банкоматов в фойе учебных корпусов: ВТБ-24, МобилБанк, …

3) Экономисту выяснить регламент заключения договоров аренды

5. Раздевалка 310А: завершить оборудование  - вешалки и скамейки.

Деканы, 18.02.2013

Начальник УУ

Нач. УХДиКБ, завкфафедрой БЖД

До 22.02.2013

2. Связь с глазовским бизнес-инкубатором.

Разработка техзадания (научно-методической составляющей) развития бизнес-инкубатора.

Связаться с Трегубовым Николаем Александровичем.

Нач. ЦНДиВИ

3. Подготовка к заседанию УСИ «О результатах работы, учебно-методическом обеспечении и перспективах развития магистратуры».

- Представили аналитические записки о реализации программ магистратуры все кафедры, реализующие программы

магистратуры.

4 Планирование учебной работы на 2013/2014 уч.г.

1. Классный руководитель в национальной школе. Необходимо разработать полноценный учебный план. Определить идею,

основные учебные модули, исполнителей.

2. Рабочее совещание. «Внесение корректировок в организацию образовательной деятельности».

Приглашаются деканы, замдеканов по УР.

1) Начальнику УУ до совещания:

- определить состав на 2013/2014 уч.г. учебных групп, потоки для чтения лекций с учетом набора-2013.

- определить  потоки для чтения обязательных курсов по выбору и проект закрепления их за кафедрами: Закон «Об образовании в

РФ», ФГОС ООО, ЕГЭ и ГИА.

- определить количество групп по каждому курсу и профилю для чтения курсов по выбору.

2) Деканам подготовить заявки для расчета часов на кафедры согласно новым установкам

3) Произвести предварительный расчет часов согласно новым установкам.

21.02.2013(четверг),

14.15, ауд. 234.

Замдеканов по УР,

До 27

Завкафедрами,

До 8 марта.

  Повышение квалификации

Представили заявки только 4 кафедры: ПиМНО, ПиМДО, Ин.языков, истории.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Завкафедрами факультетов ПиХО и СКиФ представить выписки с предложениями из заседаний кафедр по надбавкам. Завкафедрами факультетов

ПиХО и СКиФ

18 февраля

 Замдеканов по ВиСР приглашаются на совещание к проректору по ВиСР 18 февраля, 16.00

 Организовать заседания факультетских комиссий по распределению социальных стипендий согласно представленным

графикам:

18 февраля – ПиХО, в 12.00, деканат

19 февраля – ИЛФ, в 16.00, 414 ауд.

20 февраля - ИФиМ в 16.00, 235 ауд.

20 февраля  - СкиФ, в 16.00, 318 ауд.

Деканам, замдеканов по ВиСР

 Напоминаем,  21 февраля 2013 года  в 15.00 в большом зале ОКЦ «Россия» состоится торжественное собрание и

концерт, посвященные Дню защитника Отечества.

Приглашаются преподаватели, сотрудники, студенты (8 чел. с факультета).

До 19 февраля определиться с представителями и сообщить в УВиСР.

Деканам

до 19 февраля

 Проинформировать и пригласить  тьюторов-стажеров на занятие Школы тьюторов. Тема «Тьюторство: история и

современность»

Замдеканов по ВиСР

19 февраля, в 16.00,

308 ауд., корп.1

 Проинформировать  членов СНО факультетов, студентов, желающих участвовать в вузовском конкурсе проектов «Моя

студенческая инициатива» об открытом занятии в Центре студенческих инициатив «Мастерская инициативного

деятеля».

На занятие также приглашаются действующие тьюторы академических групп.

Замдеканов по ВиСР,

руководители СНО

20 февраля, в 16.00,

235 ауд.

  Приглашаются члены комиссии  на заседание комиссии по социальной защите и социальному страхованию по

распределению путевок на заезд  с21 февраля по 18 марта

19 февраля, 13.30, 310 каб.

  Напоминаем!  Нужно было до 15 февраля!

Подготовить распоряжение по факультету  о подготовке к Поволжской олимпиаде по социальной педагогике,

посвященной 135-летию Януша Корчака, в Казанском федеральном университете

Декану факультета СкиФ,

Завкафедрой педагогики

  Напоминаем! Нужно было до 15 февраля!

Подготовить распоряжение по факультету  о подготовке к Фестивалю студентов психолого-педагогических

специальностей «Инициативной молодежи – инновационная школа», в Саратовском государственном университете.

Декану факультета СкиФ,

Завкафедрой педагогики

  ИНФОРМАЦИЯ

  Дипломом Министерства спорта РФ награжден коллектив преподавателей ФГБОУ ВПО «ГГПИ им. В.Г.Короленко» в

номинации «Самый многочисленный коллектив» в XXXI Всероссийской массовой лыжной гонке.

Благодарим организаторов – Корепанова Г.В., председателя спортклуба и Наговицыну Т.Ф., куратора по

физкультурно-оздоровительной работе факультета ПиХО.

  Итоги Чемпионата г. Глазова по пауэрлифтингу, который  состоялся 16 февраля

1 место – Ростоцкий Кирилл, 324 гр.

2 место – Пинегин Даниил , 324 гр.

2 место – Куклин Илья, 324 гр.

3 место – Ветошкин Алексей, 4.542 гр.

3 место – Мельников Илья, 421 гр.

  В Чемпионате Ассоциации студенческого баскетбола сборная команда девушек одержала победу над командой

медакадемии, г.Ижевск.

  Сборная команда института по мини-футболу прошла в финальную часть Чемпионата города.

  21 февраля региональное отделение ДОСААФ России УР, в г. Ижевске проводит спортивно-оздоровительный

фестиваль студентов «Готов к труду и обороне». Сборная команда ГГПИ примет участие.

  21 февраля, в 13.00, в СОШ №1  студенты СООП «Сириус» и МПО «Новый Феникс» примут участие в традиционной

городской военно-спортивной игре «Защитник Отечества».

  22 февраля делегация студентов СООП «Сириус» и МПО «Новый Феникс» примут участие в  праздничных

торжественных мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества в Государственном русском драматическом

театре Удмуртии, г.Ижевск.

  22-24 февраля состоится выездная учеба командиров и комиссаров студенческих отрядов на базе ЛОК «Заря»,

г.Ижевск. В учебе примут участие  «Пчелка», «Детки», «Звездочка», «Синяя птица», «Рассвет», отряд проводников

«Вектор».

Организатор учебы Республиканский штаб РСО.

Начальник

ЦНДиВИ

1. Представить программу IV регионального научно-практического семинара.  Зав.кафедрами до 22.02.2013

2. Ознакомиться с регламентом представления отзывов и актов внедрения Зав.кафедрами

 3. Представить заявки на публикацию материалов конференций и научных изданий Зав.кафедрами

 4. Конференция «Молодежь и наука: реальность и будущее». Принимаются заявки До 01.03.2013

Первый проректор              М.А. Бабушкин